TERN\\NPLAN 2026 ECHINGER FORUM

Anze'\gensch\uss
15.01.26
12.02.26
12.03.26
09.04.26
14.05.26
11.06.26
16.07.26
13.08.26
10.09.26
15.10.26
12.11.26
10.12.26

Erscheinungstag
Fr30.01.26
Fr.27.02.26
Fr27.03.26
Fr 24.04.26
Fr29.05.26
Fr 26.06.26
Fr31.07.26
Fr 28.08.26
Fr 25.09.26
Fr30.10.26
Fr27.11.26
Di 29.12.26

Telefon
+49 (0) 89 /318 588 25

E-Mail
'mfo@ech'mger—forum-ver\ag.de

Internet
www.ech'\nger—forum—ver\ag.de

Hausanschrift
Echinger Forum Verlag GmbH
Ne\kenstraBe 37
85386 Eching

w.echmger/forum/ver
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Preisliste gliltig ab 01.04.2026

Formate und Preise

ECHINGER

VERLAG

FORUM GMBH

www.echinger-forum-verlag.de

1/4
1/3
1/4
iz 1/3
1/1 1/2
200x 277 mm 200x 136 mm 97 x277 mm 200x89mm 97 x 183 mm 200x65mm 97 x 136 mm
715,-€ 375,-€ 375-€ 248, € 248, € 206, € 206,-- €

Das Echinger Forum veroffentlicht seit 1972 die Gemeindemitteilungen und wird an
alle Haushalte und an ausgewahlte Geschiafte im Gemeindebereich Eching verteilt.

ECHINGER FORUM

1972|2026
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97x89mm  97x65mm  212x301 mm 1 spaltig (Text)

125,-€ 99,-- € 730, € 2 Zeilen = 6,30€
jede weitere 3,00 €

Alle Preise zuziiglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, bei Agenturen zuziiglich der vereinbarten Provision. Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten! Die aktuell giiltigen AGB finden Sie unterww.echinger-forum-verlag.de

210x 297 mm

200 x 277 mm

5.300 Exemplare

www.echinger-forum.de (kostenloser Download der jeweils aktuellen Ausgabe)
I.d.R. am letzten Freitag im Monat, an alle Haushalte im Gemeindebereich Eching,
Werbeverbote werden beriicksichtigt.

auf Anfrage

ausschlieB3lich druckfahige PDFs; eingebettete Dateien (Schriften, Bilder, Grafiken
usw.) miissen mindestens 300 dpi Auflésung aufweisen; alle Schriften im PDF
eingebettet; abfallend = 3 mm Uberfiiller

Die Gestaltung lhrer individuellen Anzeige ibernehmen wir sehr gerne!

Heftformat:
Satzspiegel:
Druckauflage:
Belegexemplar:
Verteilung:

Druckunterlagen:

Dokumente:

Storno:

Beilagen/Einhefter:
Technische Daten:

Rabatt Staffel:
Druckdaten:

Zahlungsbedingungen:

Per E-Mail an verlag@echinger-forum-verlag.de oder per

WeTransfer (www. wetransfer.com) oder Datentrager

Alle Formate +3 mm Uberfiiller, druckrelevante Inhalte 1,5 mm vom Rand
Druckfahiges CMYK-PDF (X4) mit Passmarken | Eps, Tiff oder Jpg-Format
Andere Dokumentformate auf Anfrage

Bei Auftragsstornierung nach Anzeigenschluss werden 50% des reguldren Preises
in Rechnung gestellt.

Der Betrag ist ab Rechnungsdatum innerhalb von 10 Tagen fallig.

Alle Preise verstehen sich zuziiglich der gesetzlichen MwsSt.

innerhalb eines Inserationsjahres (Jan. - Dez.):

12 Anzeigen: 20 % | 09 Anzeigen: 15 % | 06 Anzeigen: 10 %




