



## Terminplan **ECHINGER FORUM** für das Jahr 2026

### TERMINPLAN 2026 ECHINGER FORUM

Anzeigenschluss	Erscheinungstag
15.01.26	Fr 30.01.26
12.02.26	Fr. 27.02.26
12.03.26	Fr 27.03.26
09.04.26	Fr 24.04.26
14.05.26	Fr 29.05.26
11.06.26	Fr 26.06.26
16.07.26	Fr 31.07.26
13.08.26	Fr 28.08.26
10.09.26	Fr 25.09.26
15.10.26	Fr 30.10.26
12.11.26	Fr 27.11.26
10.12.26	Di 29.12.26



Telefon  
+49 (0) 89 / 318 588 25

E-Mail  
[info@echinger-forum-verlag.de](mailto:info@echinger-forum-verlag.de)

Internet  
[www.echinger-forum-verlag.de](http://www.echinger-forum-verlag.de)

Hausanschrift  
Echinger Forum Verlag GmbH  
Nelkenstraße 37  
85386 Eching

**ECHINGER FORUM**  
UNABHÄNGIGE ZEITUNG  
für Deutzenhausen, Dietersheim, Eching,  
Günzenhausen, Hollern und Ottenburg

seit 1972

**2026**  
**MEDIADATEN**

Preisliste gültig ab 01.04.2026



Preisliste gültig ab 01.04.2026



## Formate und Preise

Das Echinger Forum veröffentlicht seit 1972 die Gemeindemitteilungen und wird an alle Haushalte und an ausgewählte Geschäfte im Gemeindebereich Eching verteilt.

**ECHINGER FORUM**  
1972 | 2026

<b>1/1</b>	<b>1/2</b>	<b>1/2</b>	<b>1/3</b>	<b>1/3</b>	<b>1/4</b>	<b>1/4</b>	<b>1/6</b>	<b>1/8</b>	<b>U2/U3/U4</b>	<b>KLEINANZEIGEN</b>
200 x 277 mm 715,- €	200 x 136 mm 375,- €	97 x 277 mm 375,- €	200 x 89 mm 248,- €	97 x 183 mm 248,- €	200 x 65 mm 206,- €	97 x 136 mm 206,- €	97 x 89 mm 125,- €	97 x 65 mm 99,- €	212 x 301 mm 730,- €	1 spaltig (Text) 2 Zeilen = 6,30 € jede weitere 3,00 €

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, bei Agenturen zuzüglich der vereinbarten Provision. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten! Die aktuell gültigen AGB finden Sie unter [www.echinger-forum-verlag.de](http://www.echinger-forum-verlag.de)

**Heftformat:** 210 x 297 mm  
**Satzspiegel:** 200 x 277 mm  
**Druckauflage:** 5.300 Exemplare  
**Belegexemplar:** [www.echinger-forum.de](http://www.echinger-forum.de) (kostenloser Download der jeweils aktuellen Ausgabe)  
**Verteilung:** I.d.R. am letzten Freitag im Monat, an alle Haushalte im Gemeindebereich Eching, Werbeverbote werden berücksichtigt.  
**Beilagen/Einhefter:** auf Anfrage  
**Technische Daten:** ausschließlich druckfähige PDFs; eingebettete Dateien (Schriften, Bilder, Grafiken usw.) müssen mindestens 300 dpi Auflösung aufweisen; alle Schriften im PDF eingebettet; abfallend = 3 mm Überfüller  
**Druckdaten:** Die Gestaltung Ihrer individuellen Anzeige übernehmen wir sehr gerne!

**Druckunterlagen:** Per E-Mail an [verlag@echinger-forum-verlag.de](mailto:verlag@echinger-forum-verlag.de) oder per WeTransfer ([www.wetransfer.com](http://www.wetransfer.com)) oder Datenträger  
**Dokumente:** Alle Formate +3 mm Überfüller, druckrelevante Inhalte 1,5 mm vom Rand  
**Storno:** Druckfähiges CMYK-PDF (X4) mit Passmarken | Eps, Tiff oder Jpg-Format  
**Zahlungsbedingungen:** Andere Dokumentformate auf Anfrage  
**Rabatt Staffel:** Bei Auftragsstornierung nach Anzeigenschluss werden 50% des regulären Preises in Rechnung gestellt.  
Der Betrag ist ab Rechnungsdatum innerhalb von 10 Tagen fällig.  
Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt.  
innerhalb eines Insertionsjahres (Jan. - Dez.):  
12 Anzeigen: 20 % | 09 Anzeigen: 15 % | 06 Anzeigen: 10 %